
COMUNE DI MASSA E COZZILE
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE nr. 146 del 02/12/2017 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI

L’anno 2017   il giorno  due del mese di  Dicembre alle ore 09,30  nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale alla presenza dei Signori: 

  Presente  
1) NICCOLI MARZIA - Sindaco X
2) BARTOLINI CARLO - Vice Sindaco X
3) LUCHI FIORELLA - Assessore X
4) BERTOCCI LAURA - Assessore X
5) DAMIANI MASSIMO - Assessore X

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott.  Claudio Sbragia;  la  Sig.ra  Niccoli  Marzia nella  sua qualità  di 
Sindaco assume la Presidenza e, constatata la legalità dell’adunanza, apre la seduta ed invita a deliberare  
sull’argomento indicato in oggetto.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

                               IL SINDACO                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE
                              Niccoli Marzia                                                                     Dr. Claudio Sbragia

                                                    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE                                                      

 
Il responsabile del settore segreteria generale attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata  
in data odierna all'Albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi e trasmessa contestualmente ai  
capigruppo consiliari.

Massa e Cozzile , li 4 dicembre 2017

                                                                                                                         IL RESPONSABILE                   
                                                                                                                           Roberto Bernardini



                                                       LA  GIUNTA COMUNALE

Vista la propria precedente deliberazione n. 101 del 6 luglio 2017, esecutiva per decorrenza dei 
termini,  con la  quale si  provvedeva fra l'altro ad affidare alla  Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Pistoia l'espletamento della preliminare fase di acquisizione delle manifestazioni di 
interesse ( rivolte ai soggetti previsti dalla lettera b) dell'articolo 4 del regolamento) per la gestione 
con unica concessione degli impianti sportivi , così come individuati con il medesimo atto; 

Vista la deliberazione della giunta comunale n. 124 del 4 ottobre 2017 , dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale veniva disposto “ di incaricare la stazione unica appaltante della provincia 
di Pistoia ( SUA )  dell'espletamento delle procedure per l'individuazione del concessionario degli 
impianti  sportivi  così  come elencati  al  punto 3)  del  dispositivo  della  deliberazione della  giunta 
comunale n. 101 del 6 luglio 2017 provvedendo ad invitare a dette procedure l'associazione che ha 
manifestato interesse secondo quanto indicato in premessa del presente atto”;

 Preso atto che con la richiamata deliberazione si incaricava il responsabile del settore segreteria 
generale di ogni ulteriore adempimento necessario e conseguente all'atto richiamato;

Vista la determinazione del responsabile del settore segreteria generale n. 592 del 11 ottobre 2017 
con la quale si disponeva “ di incaricare la SUA di Pistoia dell'espletamento delle procedure per 
l'individuazione  del  concessionario  degli  impianti  sportivi  provvedendo  ad  invitare  a  dette 
procedure  l'Associazione  Basket  Massa  e  Cozzile,  unica  associazione  che  ha  manifestato 
interesse secondo le già espletate, precedenti procedure”;

Preso  atto  della  nota  della  S.U.A.  acquisita  al  protocollo  generale  del  Comune  in  data  27 
novembre 2017 n. 12275 con la quale si provvede alla trasmissione del verbale che sottolinea 
che :

− la  lettera  di  invito  è  stata  trasmessa via  PEC alla  Associazione  Basket  Massa  e 
Cozzile in data 17 ottobre 2017;

− il termine perentorio stabilito per la presentazione delle offerte era fissato per le ore 
12,00 del giorno 23 novembre 2017 , termine prorogato rispetto a quello inizialmente 
previsto del 9 novembre 2017;

− entro il termine indicato non sono pervenute offerte all'ufficio del protocollo generale 
della Provincia di Pistoia per cui viene dichiarata deserta la procedura;

Vista la deliberazione della giunta comunale n. 84 del 26 maggio 2016 con la quale si disponeva 
che “ la data di scadenza delle convenzioni in essere per la gestione degli impianti sportivi nel loro  
complesso ubicati in via Togliatti,  mantenendo le stesse modalità e contenuti delle convenzioni  
suddette, è prorogata fino all'espletamento completo delle procedure di gara e comunque non oltre  
il 31 dicembre 2017”;

Preso atto, conseguentemente a quanto previsto dall'atto richiamato, della necessità di esperire 
ulteriori  tentativi  al  fine  di  rispettare  le  scadenza  previste  avvalendosi  dell'opportunità  offerta 
dall'articolo 63 comma 2) lettera a) del decreto legislativo  n. 50 del 18 aprile 2016 in tema di “  
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara”;

Visto il parere espresso dal responsabile del settore segreteria generale in ordine alla regolarità 
tecnica ;



Con voti unanimi legalmente espressi:

                                                                      DELIBERA

1) di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di procedere alla ricerca di contraente per l'affidamento in concessione della gestione degli 
impianti  sportivi  tramite  espletamento  di  procedura  negoziata  rivolta  a  soggetti  previsti 
dall'articolo 4 lettera b) del regolamento così come approvato con deliberazione consiliare 
n. 27 del 31 maggio 2016;

3) di dare atto che le condizioni iniziali, contenute nell'avviso pubblicato dalla Stazione Unica 
Appaltante  finalizzato all'indagine di mercato  - manifestazione di interesse alla procedura 
per  l'affidamento  in  concessione  della  gestione  degli  impianti  sportivi  comunali  per  il 
periodo 1 gennaio 2018 – 30 giugno 2022, non possono essere in alcun modo modificate;

4) di incaricare il responsabile del settore segreteria generale di ogni ulteriore adempimento 
necessario e conseguente al presente atto;

5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione unanime;

    


	OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI

